[image: лев без короны]

 ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

  18.03.2019                                                                                         №  79

О внесении изменений в приказ
департамента финансов администрации
города от 07.11.2016 № 317

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о департаменте финансов администрации города Красноярска, утвержденным распоряжением Главы города Красноярска от 15.04.2009 № 66-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение № 1 к приказу департамента финансов администрации города от 07.11.2016 № 317 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Красноярска и порядка составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств» следующие изменения:
1) в пункте 11:
в абзаце пятом слова «с постоянной комиссией по бюджету и налоговой политике Красноярского городского Совета депутатов в случаях, предусмотренных решением о бюджете города, в течение 3-х рабочих дней со дня получения департаментом финансов решения постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике Красноярского городского Совета депутатов» заменить словами «с постоянной комиссией Красноярского городского Совета депутатов в случаях, предусмотренных решением о бюджете города, в течение 3-х рабочих дней со дня получения департаментом финансов решения постоянной комиссии Красноярского городского Совета депутатов»;
абзацы шестой – одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«Заключение на перемещение бюджетных ассигнований составляется по форме согласно приложению 9 к настоящему Порядку в следующих случаях:
- в  случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств;
- в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей, получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
-    в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;
- в случае использования (перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;
- в случае образования, реорганизации, ликвидации, переименования, изменения численности работников органов городского самоуправления, муниципального органа;
- в случае создания, реорганизации, ликвидации, переименования, изменения численности работников муниципальных учреждений;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета города при образовании экономии в ходе исполнения бюджета.
В остальных случаях, закрепленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением о бюджете города, заключение на перемещение бюджетных ассигнований составляется по форме согласно приложению 10 к настоящему Порядку, кроме случаев, указанных в пункте 13, 13.1 настоящего Порядка.»;
2) в пункте 13:
в абзаце втором слова «с постоянной комиссией по бюджету и налоговой политике Красноярского городского Совета депутатов в случаях, предусмотренных решением о бюджете города, в течение 3-х рабочих дней со дня получения департаментом финансов решения постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике Красноярского городского Совета депутатов» заменить словами «с постоянной комиссией Красноярского городского Совета депутатов в случаях, предусмотренных решением о бюджете города, в течение 3-х рабочих дней со дня получения департаментом финансов решения постоянной комиссии Красноярского городского Совета депутатов»;
в абзаце третьем слова «приложению 10» заменить словами «приложению 11»;
3) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в случаях, предусмотренных решением о бюджете города в целях перераспределения бюджетных ассигнований между ГРБС, координацию деятельности которых осуществляют уполномоченные правовыми актами администрации города Красноярска органы администрации города (далее – уполномоченные органы администрации города), осуществляется на основании предложений уполномоченных органов администрации города, сформированных на основании предложений и (или) отчетов ГРБС.
Предложения уполномоченных органов администрации города на изменение сводной бюджетной росписи в случаях, предусмотренных в абзаце первом настоящего пункта,  представляются в департамент финансов по форме согласно приложению 8 к настоящему Порядку, с приложением отчетов ГРБС, составленных по форме согласно приложению 13 к настоящему Порядку.
Ответственный работник отраслевого отдела департамента финансов в течение 5-ти рабочих дней со дня получения предложений уполномоченных органов администрации города готовит заключение с предложением по перераспределению ассигнований между ГРБС по форме согласно приложению 12 к настоящему Порядку.
Уведомления на бумажных носителях оформляются и направляются отделом финансирования департамента финансов в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка.»;
4) в абзаце первом пункта 14 слова «главных распорядителей» заменить словами «ГРБС, уполномоченных органов администрации города».
5) дополнить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Красноярска и порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств приложением 13 в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
3. Отделу финансирования направить настоящий приказ главным распорядителям бюджетных средств, а также органам администрации города, уполномоченным правовыми актами администрации города Красноярска осуществлять координацию деятельности главных распорядителей бюджетных средств.
	4. Отделу по работе с кадрами и общим вопросам ознакомить с настоящим приказом заместителей руководителя, заместителя руководителя – начальника отдела, начальников отделов, заместителей начальников отделов.
5. Отделу информатизации разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации города (www.admkrsk.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела финансирования Бражникову Е.С.

Заместитель Главы города –
руководитель департамента                                               И.Н. Хаснутдинова
3

	Приложение к приказу
[bookmark: _GoBack]департамента финансов                                                                                                                   от 18.03.2019 № 79

«Приложение 13
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Красноярска

Отчет об ожидаемом освоении средств

	№ п/п
	Наименование ГРБС
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Утверждено решением о бюджете (последняя редакция)
	Уточненный план по состоянию на
     .
	Профинансировано по состоянию на
     .
	Кассовое исполнение по состоянию на
     .
	Ожидаемое освоение до конца года
	Отклонение ожидаемого освоенияот уточненного плана
	в том числе:
	Предложения по изменению уточненного плана, всего
	в том числе:
	Обоснование к графе 17 (с приложением расчетов)
	Уточненный план с учетом предложений по изменению

	экономия по торгам, отборам
«-»
	экономия от расторжения контрактов, договоров
«-»
	невостребованные средства
«-»
	дополнительная потребность
«+»

	сокращение расходов
«-»
	обеспечение дополнительной потребности
«+»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=11-8
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21=8+17

Подпись руководителя

Исполнитель»
image1.wmf